
Gareth Owens LL.B Barrister/Bargyfreithiwr
Chief Officer (Governance)
Prif Swyddog (Llywodraethu)

1

Swyddog Cyswllt:
Maureen Potter (01325 702322)
maureen.potter@flintshire.gov.uk

At: Cyng Rosetta Dolphin (Cadeirydd)

Y Cynghorwyr: Glyn Banks and Richard Lloyd

Dydd Gwener, 24 Mehefin 2022

Annwyl Gynghorydd,

RHYBUDD O GYFARFOD ANGHYSBELL
IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU

DYDD IAU, 30AIN MEHEFIN, 2022 10.00 AM

Yn gywir

Steven Goodrum
Rheolwr Gwasanaethau Democrataidd

Sylwch: Gofynnwyd i siaradwyr cyhoeddus a hoffent gyfarch y Pwyllgor yn Gymraeg 
neu Saesneg.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd y ffrydio byw yn dod 
i ben pan fydd unrhyw eitemau cyfrinachol yn cael eu hystyried.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

Os oes gennych unrhyw ymholiadau, cysylltwch ag aelod o’r Tîm Gwasanaethau 
Democrataidd ar 01352 702345.

Pecyn Dogfen Gyhoeddus

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


2

R H A G L E N

1 YMDDIHEURIADAU 
Pwrpas: I derbyn unrhyw ymddiheuriadau.

2 DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO) 
Pwrpas: I derbyn unrhyw ddatganiad o gysylltiad a chynghori’r Aelodau 

yn unol a hynny.

3 CAIS AM DRWYDDED EIDDO (Tudalennau 5 - 42)
Pwrpas:  Gofynnir i’r Aelodau ystyried a phenderfynu ar gais am Drwydded 
Eiddo

Sylwch, efallai y bydd egwyl o 10 munud os yw’r cyfarfod yn para’n hirach na 
dwy awr.



3

Nodyn Gweithdrefnol ar redeg cyfarfodydd

Bydd y Cadeirydd yn agor y cyfarfodydd ac yn cyflwyno eu hunain.

Bydd nifer o Gynghorwyr yn mynychu cyfarfodydd. Bydd swyddogion hefyd yn 
mynychu cyfarfodydd i gyflwyno adroddiadau, gyda swyddogion Gwasanaethau 
Democrataidd yn trefnu a chynnal y cyfarfodydd.  Bydd Cyfreithiwr y Cyngor hefyd 
yn bresennol.

Gofynnir i bawb sy’n mynychu i sicrhau bod eu ffonau symudol wedi diffodd a bod 
unrhyw sain gefndirol yn cael ei gadw mor dawel â phosib.

Dylai’r holl feicroffonau gael eu rhoi “ar miwt” yn ystod y cyfarfod a dim ond pan 
fyddwch yn cael eich gwahodd i siarad gan y Cadeirydd y dylid eu rhoi ymlaen. Pan 
fydd gwahoddedigion wedi gorffen siarad dylen nhw roi eu hunain yn ôl “ar miwt”.

Bydd y Cadeirydd yn galw ar y siaradwyr, gan gyfeirio at aelod etholedig fel 
‘Cynghorydd’ a swyddogion yn ôl eu teitl swydd h.y. Prif Weithredwr neu enw.  O 
bryd i’w gilydd mae’r swyddog sy’n cynghori’r Cadeirydd yn egluro pwyntiau 
gweithdrefnol neu’n awgrymu geiriad arall ar gyfer cynigion er mwyn cynorthwyo’r 
Pwyllgor.

Bydd y cyfarfod yn cael ei ffrydio’n fyw ar wefan y Cyngor.  Bydd recordiad o’r 
cyfarfod ar gael yn fuan ar ôl y cyfarfod ar https://flintshire.publici.tv/core/portal/home

https://flintshire.publici.tv/core/portal/home


Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



LICENSING SUB-COMMITTEE

Date of Meeting Thursday, 30th June, 2022

Report Subject Application for a Premises Licence

Report Author Chief Officer, Planning, Environment and Economy

EXECUTIVE SUMMARY

For Members to consider and determine an application for a Premises Licence by 
TH UK & Ireland Limited, Fortune House, Crabtree Office Village, Eversley Way, 
Egham, Surrey, TW20 8RY

RECOMMENDATIONS

1 That Members consider and determine the application for a Premises 
Licence by TH UK & Ireland Limited.

REPORT DETAILS

1.00 EXPLAINING THE APPLICATION
1.01 The premises concerned is Tim Hortons, Broughton Retail Park, Broughton, 

Flintshire, CH4 0DP.  Its location can be seen in Appendix A

1.02 The applicant is TH UK & Ireland Limited.

1.03 The application is for a new Premises Licence (non- alcohol).

1.04 The applicant has applied for late night refreshment indoors and outdoors, 
and the playing of recorded, unamplified music indoors only. The application 
form and plans can be seen in Appendix B.

Tudalen 5

Eitem ar gyfer y Rhaglen 3



1.05 The hours applied for late night refreshment indoors and outdoors are 
Monday to Sunday 00.00 hours to 00.00 hours.

The hours applied for recorded, unamplified music indoors are Monday to 
Sunday 00.00 hours to 00.00 hours.

1.06 The Licensing Act 2003 defines the provision of late night refreshment as 
the supply of hot food and hot drink between the hours of 11pm and 5am. 
Provision made before 11pm or after 5am does not require a licence.

1.07 Flintshire County Council, Social Services Safeguarding Unit have 
confirmed they have no safeguarding concerns.

1.08 North Wales Police advised no representations to the application.

1.09 Representations were received from Interested Parties and these can be 
seen in Appendix C. 

1.10 It has been clarified in writing with some of the interested parties where 
appropriate, that the application does not include the sale or supply of 
alcohol.

1.11 North Wales Police were asked to comment on the points made in the 
letters of representation concerning anti-social behaviour and public order. 
They confirmed that since 2022 there has been one incident relating to 
Tim Hortons and that was a concern for safety and not actually related to 
the premises itself. The only other event in the area related to an incident 
at 11pm on McDonald’s Car Park involving 2 cars and when security was 
called, but they could not see any cars and did not know of any. North 
Wales Police also confirmed that there are no reports from the Vickers 
Way postcode (CH4 0FX) for the whole of 2022, and clarified that figures 
quoted on their public website are for the whole ward of Broughton North 
East which does include Tim Hortons premises but also a much wider 
area.

1.12 The steps that the applicant intends to take to promote the four licensing 
objectives are set out in Appendix D.

1.13 The application was advertised in the correct manner

2.00 RESOURCE IMPLICATIONS 

2.01 None in respect of this report.

3.00 CONSULTATIONS REQUIRED / CARRIED OUT

3.01 None required

4.00 RISK MANAGEMENT
Tudalen 6



4.01 All risks are addressed in the steps taken to promote the four licensing 
objectives shown in the Operating Schedule.

5.00 APPENDICES

5.01 Appendix A: Location plans
Appendix B: Application
Appendix C: Representations from Interested parties.
Appendix D: Steps the applicant will take to promote the licensing 
objectives. 

6.00 LIST OF ACCESSIBLE BACKGROUND DOCUMENTS

6.01 The Licensing Act 2003 
https://www.legislation.gov.uk/ukpga/2003/17/contents

Section 182 Guidance for Licensing Authorities
https://www.gov.uk/government/publications/explanatory-
memorandumrevised-guidance-issued-under-s-182-of-licensing-act-2003

Flintshire County Council’s Statement of Licensing Policy

Contact Officer: Rachael Hughes, Licensing Officer
Telephone: 01352 702328
E-mail: Rachael.hughes@flintshire.gov.uk

7.00 GLOSSARY OF TERMS

7.01 Licensing Act 2003 – referred to as the Act.

Premises Licence – means a licence granted under the Act, in respect of 
any premises, which authorises the premises to be used for one or more 
licensable activities.

Time limited – its duration is limited to a set date(s) and time(s).

Licensable activities – these are the sale by retail of alcohol, the supply 
of alcohol by or on behalf of a club to, or o the order of, a member of the 
club, the provision of regulated entertainment, and the provision of late 
night refreshment.

Regulated entertainment - is defined as a performance of a play, an 
exhibition of a film, an indoor sporting event, a boxing or wrestling 
entertainment (both indoors and outdoors), a performance of live music, 
any playing of recorded music, or a performance of dance.

Tudalen 7

mailto:Rachael.hughes@flintshire.gov.uk


Late night refreshment – a person provides late night refreshment if at 
any time between the hours of 11.00pm and 5.00am., he supplies hot food 
or hot drink to members of the public, or a section of the public, on or from 
any premises, whether for consumption on or off the premises.

Supply of alcohol – means the sale by retail of alcohol, or the supply of 
alcohol by or on behalf of a club to, or to the order of, a member of the 
club.

Licensing Objectives - the Act sets out four licensing objectives. These are 
the prevention of crime and disorder, public safety, prevention of public 
nuisance, and the protection of children from harm.

Tudalen 8



Tudalen 9



Tudalen 10



Tudalen 11



Tudalen 12



Tudalen 13



Tudalen 14



Tudalen 15



Tudalen 16



Tudalen 17



Tudalen 18



Tudalen 19



Tudalen 20



Tudalen 21



Tudalen 22



Tudalen 23



Tudalen 24



Tudalen 25



Tudalen 26



Tudalen 27



Tudalen 28



Tudalen 29



Tudalen 30



Tudalen 31



Tudalen 32



Tudalen 33



Tudalen 34



Tudalen 35



Tudalen 36



Tudalen 37



Tudalen 38



Tudalen 39



Mae'r dudalen hon yn wag yn bwrpasol



Tudalen 41



Tudalen 42


	Rhaglen
	3 Cais am Drwydded Eiddo
	APPENDIX A
	APPENDIX B
	APPENDIX C
	APPENDIX D




Minutes of the meeting


IS-BWYLLGOR TRWYDDEDU
DYDD IAU, 30 MEHEFIN 2022

Cofnodion cyfarfod Is-bwyllgor Trwyddedu Cyngor Sir y Fflint a gynhaliwyd yn 
Cyfarfod mynychu o bell Dydd Iau, 30 Mehefin 2022

YN BRESENNOL: Y Cynghorydd Rosetta Dolphin (Cadeirydd)
Y Cynghorwyr: Rob Davies a Richard Lloyd

Ymgynghorydd cyfreithiol ar gyfer yr Is-Bwyllgor:
Matthew Powell (Cyfreithiwr y Cyngor)

Swyddogion y Cyngor:
Rachael Hughes (Swyddog Trwyddedu) a Maureen Potter (Swyddog 
Gwasanaethau Democrataidd)

Ar ran yr Ymgeisydd (TH UK & Ireland Limited):
Mr Matthew Williams (Rheolwr Rhanbarthol)

Partïon â Chysylltiad:
Mr Alex Boffey (llefarydd ar ran y trigolion lleol)

YMDDIHEURIADAU

Dim.

1. DATGAN CYSYLLTIAD (GAN GYNNWYS DATGANIADAU CHWIPIO)

Dim.

2. CAIS AM DRWYDDED EIDDO

Cyflwynodd y Swyddog Trwyddedu adroddiad i ystyried a phenderfynu ar 
gais am Drwydded Eiddo a gyflwynwyd gan TH UK & Ireland Limited.  Yr eiddo 
dan sylw oedd Tim Hortons, Parc Manwerthu Brychdyn, Brychdyn, Sir y Fflint, 
CH40DP a dangoswyd y lleoliad yn Atodiad A yr adroddiad.  

Dywedodd y Swyddog Trwyddedu fod y cais ar gyfer Trwydded Eiddo 
newydd (dim alcohol).  Roedd yr ymgeisydd wedi gwneud cais am luniaeth hwyr 
tu mewn a thu allan a chwarae cerddoriaeth wedi’i recordio ac heb ei 
seinchwyddo tu mewn yn unig.  Atodwyd ffurflenni a chynlluniau’r ymgeisydd yn 
Atodiad B yr adroddiad.  Yr oriau y gwnaed cais amdanynt ar gyfer lluniaeth hwyr 
tu mewn a thu allan oedd dydd Llun i ddydd Sul 00.00 i 00.00.  Yr oriau y gwnaed 
cais amdanynt ar gyfer cerddoriaeth wedi’i recordio a heb ei seinchwyddo tu 
mewn oedd dydd Llun i ddydd Sul 00.00 i 00.00.  Mae’r Ddeddf Trwyddedu 2003 
yn diffinio darpariaeth lluniau gyda’r hwyr fel cyflenwad o fwyd poeth a diodydd 
poeth rhwng yr oriau 11.00pm a 5.00am.  Nid oes angen trwydded ar gyfer 
darpariaeth cyn 11.00pm neu ar ôl 5.00am.  



Roedd yr Uned Diogelu Gwasanaethau Cymdeithasol, Cyngor Sir y Fflint 
wedi cadarnhau nad oedd ganddynt bryderon diogelu.  Dywedodd Heddlu 
Gogledd Cymru nad oedd ganddynt sylwadau i'w gwneud ar y cais.  Derbyniwyd 
sylwadau gan y partïon â diddordeb ac atodwyd y rhain yn Atodiad C yr 
adroddiad.  Eglurwyd gyda rhai o bartïon â diddordeb  nad oedd y cais yn 
cynnwys gwerthu neu gyflenwi alcohol.  

Gofynnwyd i Heddlu Gogledd Cymru wneud sylwadau ar y pwyntiau a 
wnaed yn y llythyrau sylwadau mewn perthynas ag ymddygiad 
gwrthgymdeithasol a threfn gyhoeddus. Cadarnhaodd Heddlu Gogledd Cymru 
ers 2022 bod un digwyddiad mewn perthynas â Tim Hortons a oedd yn bryder ar 
gyfer diogelwch ond nid oedd yn ymwneud â’r eiddo ei hun. Roedd yr unig 
ddigwyddiad arall yn ymwneud â digwyddiad am 11pm ym Maes Parcio 
McDonalds yn ymwneud â 2 gar ac fe gafodd diogelwch eu galw, fodd bynnag ni 
welsant unrhyw geir ac nid oeddent yn gwybod am ddim. Hefyd fe gadarnhaodd 
Heddlu Gogledd Cymru nad oedd unrhyw adroddiadau o god post Vickers Way 
(CH4 0FX) ar gyfer 2022, a bod y ffigyrau ar eu gwefan cyhoeddus ar gyfer ward 
gyfan Gogledd Ddwyrain Brychdyn a oedd yn cynnwys eiddo Tîm Hortons ac 
ardal llawer ehangach.

Roedd y camau yr oedd yr ymgeisydd yn bwriadu eu cymryd i hyrwyddo’r 
pedwar amcan trwyddedu wedi’u gosod allan yn Atodiad D yr adroddiad.

Gwahoddodd y Cadeirydd Mr Matthew Williams, Rheolwr Rhanbarthol i 
siarad ar ran yr ymgeisydd.  Rhoddodd Mr Williams wybodaeth gefndirol ac 
eglurodd fod eiddo Tim Hortons ym Mharc Manwerthu Brychdyn ar hyn o bryd yn 
masnachu o 6.00am i 1.00pm yn ddyddiol a’u bod yn ceisio am drwydded eiddo 
er mwyn galluogi’r busnes i weithredu 24 awr o 6.00am i hanner nos ar gyfer 
lluniaeth gyda’r hwyr tu mewn a thu allan (gyrru drwodd - ceir yn unig), ac o 
hanner nos masnachu tu allan (gyrru drwodd) yn unig.  Dywedodd Mr Williams 
fod bwyty McDonalds a oedd yn gweithredu 24 awr yn yr un ardal a dywedodd 
fod Tim Hortons yn dymuno cynnig yr un gwasanaeth fel darpariaeth amgen i’r 
cyhoedd.

Gwahoddodd y Cadeirydd Mr Alex Boffey i siarad ar ran y trigolion lleol 
oedd wedi gwrthwynebu’r cais.  Dywedodd Mr Boffey fod trigolion lleol wedi codi 
nifer o faterion o ran ymddygiad gwrthgymdeithasol, cynnydd mewn traffig yn sgil 
ceir, lorïau a thryciau, mwy o sŵn, ymyrraeth gyffredinol, goleuadau a sbwriel.  
Dywedodd bod y materion hyn wedi cael eu codi gyda Heddlu Gogledd Cymru, 
Aelod Seneddol lleol a Chyngor Sir y Fflint ers 2018.  

Gwahoddodd y Cadeirydd Mr Williams i ymateb i’r pryderon a godwyd gan 
y trigolion lleol.  Dywedodd Mr Williams y byddai’n cymryd camau i fynd i’r afael 
ag unrhyw broblemau posibl o lefelau sŵn cynyddol neu ymyrraeth drwy rannu 
pamffledi a phosteri yn gofyn i bobl barchu trigolion lleol ac y byddai’n gweithio 
gyda Heddlu Gogledd Cymru a’r gymuned leol i ddatrys unrhyw broblemau allai 
godi.

Dywedodd y Cynghorydd Richard Lloyd fod bwlch yn y gwrych o flaen 
mynedfa Tim Hortons a bod pobl yn parcio ar y ffordd ac yn defnyddio’r bwlch fel 
llwybr byr i osgoi’r maes parcio, a bod angen mynd i’r afael â hyn.  Gwnaeth y 



Cynghorydd Lloyd sylwadau ar y broblem o sbwriel o amgylch yr ardaloedd tu 
allan a dywedodd bod angen i hyn gael ei fonitro’n rheolaidd i sicrhau fod 
ymddangosiad glân a thaclus yn cael ei gynnal gan holl fanwerthwyr bwyd yn yr 
ardal.  

Ymatebodd Mr Williams i’r pryderon a fynegwyd gan y Cynghorydd Lloyd.  
Mewn ymateb i gwestiwn arall, rhoddodd wybodaeth ar drefniadau diogelwch yn 
eiddo Tim Hortons.

Holodd y cyfreithiwr am y Teledu cylch caeedig a systemau larwm oedd 
mewn lle yn yr eiddo a’r gweithdrefnau i fynd i’r afael ag unrhyw ddigwyddiadau 
posibl a allai godi.  Hefyd holodd y cyfreithiwr Mr Williams am y materion a 
godwyd gan y trigolion lleol.  Dywedodd Mr Williams y byddai’n cwrdd â thrigolion 
lleol i drafod unrhyw bryderon er mwyn eu datrys cyn gynted â phosibl.

Gofynnodd y Cyfreithiwr i’r Swyddog Trwyddedu os oedd eiddo arall â 
thrwydded ar gyfer lluniau gyda’r nos yn yr ardal.   Dywedodd y Swyddog 
Trwyddedu fod gan McDonalds drwydded eiddo ar gyfer lluniaeth gyda’r nos o 
ddydd Llun i ddydd Sul 11.00pm i 5.00am.  Cadarnhaodd y Swyddog Trwyddedu 
fod yr holl awdurdodau cyfrifol wedi cael eu hysbysu a ni wnaed unrhyw 
sylwadau.

Cwestiynodd y Cyfreithiwr Mr Boffey am y wybodaeth a ddarparodd yn ei 
lythyr o wrthwynebiad mewn perthynas â ffigyrau trosedd lleol a gofynnodd am 
eglurder ar gyfnod y data.  Cafwyd trafodaeth hefyd o ran lleoliad safle’r eiddo fel 
y dangoswyd yn Atodiad A yr adroddiad a’r agosatrwydd at drigolion lleol.  

Pan oedd y Cadeirydd yn fodlon bod yr holl gwestiynau priodol wedi cael 
eu holi, gadawodd y rhai oedd yn bresennol - ac eithrio’r Cadeirydd, Aelodau’r 
Pwyllgor, Cyfreithiwr a Swyddog Gwasanaethau Democrataidd - y cyfarfod i 
alluogi’r   Pwyllgor i ddod i benderfyniad.

Yn dilyn ystyriaeth o’r holl sylwadau a chyngor cyfreithiol gan Gyfreithiwr y 
Cyngor, gwahoddodd y Swyddog Trwyddedu Mr Williams a Mr Boffey yn ôl i’r 
cyfarfod er mwyn ei ailddechrau.

Darllenodd y Cadeirydd y penderfyniad a gafodd ei wneud gan yr Is-
bwyllgor fel a ganlyn:

Mae’r Is-bwyllgor wedi asesu’r cais a’r atodlen weithredu arfaethedig yn 
erbyn yr amcanion trwyddedu ac yn unol â pholisi a chanllawiau statudol y 
Cyngor.  

Ystyriodd yr Is-bwyllgor y sylwadau a wnaed gan y trigolion.  Roedd yr Is-
bwyllgor yn teimlo bod y pryderon yn bennaf yn ofnau o broblemau a allai godi ac 
nad oedd tystiolaeth glir fod y pryderon yn gysylltiedig â’r gweithrediad presennol 
neu arfaethedig.  

Rhoddwyd ystyriaeth i’r ffaith na chafwyd unrhyw sylwadau gan unrhyw 
awdurdod cyfrifol gan gynnwys Heddlu Gogledd Cymru a gadarnhaodd nad oedd 
unrhyw adroddiadau wedi bod yn yr ardal yn 2022.   



Ystyriodd yr Is-bwyllgor yr eglurhad o ran sut fyddai’r eiddo yn gweithredu 
â system gyrru drwodd yn unig rhwng 12.00pm a 6.00am, ei leoliad ger safleoedd 
tebyg, a’r camau eglurodd yr ymgeisydd y byddai’n digwydd er mwyn hyrwyddo’r 
amcanion trwyddedu.

Penderfynodd yr Is-bwyllgor gymeradwyo’r cais yn destun amodau yn yr 
atodlen weithredu (gan gynnwys y rhai a nodir isod) a’r amodau gorfodol a 
nodwyd yn y Ddeddf Trwyddedu 2003.

Amodau sy’n gyson â’r atodlen weithredu:

 Rhaid i’r eiddo gynnal system Teledu cylch caeëdig gynhwysfawr a 
modern yn cynnwys holl bwyntiau mynediad a gadael.

 Dylai’r system Teledu cylch caeëdig recordio’n barhaus tra bod yr eiddo ar 
agor ar gyfer gweithgareddau y bydd angen trwydded, ac yn ystod y 
cyfnodau lle mae cwsmeriaid ar yr eiddo, gan gynnwys ardaloedd allanol.

 Dylai’r holl recordiadau gael eu storio am leiafswm o 30 diwrnod a dylai 
fod ar gael ar gais gan yr Heddlu neu’r Awdurdod Lleol.  

 Dylai hysbysiadau gael eu harddangos yn amlwg yn gofyn i gwsmeriaid 
barchu anghenion y trigolion a busnesau lleol ac i adael yr ardal yn dawel.

Gofynnodd yr Is-bwyllgor hefyd fod yr Ymgeisydd yn ystyried cau’r bwlch 
yn y gwrych ger y fynedfa tu blaen i’r eiddo er mwyn atal cerbydau rhag parcio ar 
y ffordd a phobl yn dod i mewn drwy’r gwrych.

Nodwyd fod gan yr Ymgeisydd a’r partïon â diddordeb hawli apelio ac y 
dylai unrhyw apêl gael ei wneud i Lys yr Ynadon o fewn 21 diwrnod o ddyddiad 
hysbysu’r penderfyniad.

 Diolchodd y Cadeirydd i bawb am fynychu  a dywedodd y bydd y 
penderfyniad yn cael ei gadarnhau yn ysgrifenedig.

PENDERFYNWYD:

Penderfynodd yr Is-bwyllgor gymeradwyo’r cais yn destun amodau yn yr atodlen 
weithredu (gan gynnwys y rhai a nodir uchod) a’r amodau gorfodol a nodwyd yn y 
Ddeddf Trwyddedu 2003.

3. AELODAU O'R CYHOEDD HEFYD YN BRESENNOL

Nid oedd unrhyw aelod o’r cyhoedd yn bresennol. 

(Dechreuodd y cyfarfod am 10.00am a daeth i ben am 10.48am)

………………………………
Cadeirydd  


